

X Plenum na miarę oczekiwań

...i społeczeństwa i członków Partii... nie przed nami czas wytężonej pracy. Dzieli się ze mną swoimi spostrzeżeniami członkini KC PZPR w dwadzieścia cztery godziny po podjęciu historycznych postanowień pracownia PZPS „Chelmek” — Będzin tow. Dnuta Kolańska. Pełna jeszcze napięcia i wrażeń plenumowych, a już po odbyciu spotkań w swoim macierzystym zakładzie i Komitecie Miejskim PZPR w Będzinie. Tempo iście nowe... Plenum zakończyło się 18 stycznia 1989 r. o 3-ciej nad ranem. O 6-tej już delegaci byli dostarczeni do swoich miast. O godzinie

10—11-tej już odbywali spotkania w swoich rejonach. Nic więc dziwnego, że 20 stycznia — można mieć jeszcze cienie zmęczenia pod oczyma. A tu kolejno zapowiadają się dziennikarze z gazet i TV. Ale Towarzyszka Danusia jak zawsze tryska energią i promieniuje swoim ciepłem.

W międzyczasie — a nie rozmawiałyśmy dość długo — informuje mnie, że i syn się już ożenił i ma wspaniałą synową Dorotę. No i pewnie zostanie w przepisowym czasie znowu babcią, bo

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Adam Grzywa mistrzem racjonalizacji

Pod koniec stycznia zebrała się pod przewodnictwem inż. H. Pisarka Komisja oceniająca wyniki współzawodnictwa racjonalizatorów chelmeckiego zakładu. Komisja ta oceniła przebieg i wyniki konkursów o tytuł najlepszego racjonalizatora, najlepszy debiut racjonalizatorski kobiety oraz konkursu związanego z ochroną środowiska i poprawą warunków pracy.

Na podstawie skrupulatnie prowadzonej dokumentacji komisja dokonała oce-

ny zgłoszonych indywidualnie i zespołowo 78 projektów racjonalizatorskich i 86 twórców uczestniczących w konkursie. Pierwszą nagrodę wraz z nagrodą w wysokości 20 tys. złotych otrzymał Adam Grzywa, który uzyskał 298,4 pkt. Na drugiej pozycji znajduje się Janina Tlałka z dorobkiem 231,4 pkt oraz nagrodą 16 tys. zł. Trzecią lokatę wraz z nagrodą 12 tys. zł uzyskał Ryszard Za-

(CIĄG DALSZY NA STR. 4)



Z okazji MIĘDZYNARODOWEGO DNIA KOBIECI

8 marca

składamy najserdeczniejsze życzenia wszystkim pracownicom PZPS „Chelmek”.

Nowe zasady zwolnień lekarzkich

LEPIEJ DLA PACJENTÓW I LEKARZY

Dotychczas, jak pamiętamy, lekarz zarówno w przychodni rejonowej jak i zakładowej mógł wystawić zwolnienie tylko na 9 dni. Przedłużyć je wolno było do 30 dni — kierownikowi przychodni, na dłuższy zaś okres zwolnienie wydawała komisja lekarska. Tryb ten był wielokrotnie krytykowany zarówno przez samych lekarzy, jak i pacjentów, a także przez rodziny opiekujące się chorymi. W przypadku przewlekłej choroby trzeba było wielokrotnie przychodzić do lekarza przychodzić po kolejne przedłużanie zwolnienia.

(CIĄG DALSZY NA STR. 5)

Echo Chelmeńska

Rok założenia
1934

DWUTYGODNIK ZAŁOGI PZPS „CHELMEK”

Chelmek ★ Będzin ★ Jastrzębie Zdrój ★ Jaworzno-Szczakowa ★ Kęty
Kraków ★ Łódzowice ★ Niedźwiedź ★ Oświęcim ★ Skoczów ★ Żywiec

Nr 4 (1143)
1989-02-25

Wdrażanie zmian organizacyjnych w zakładzie

Nawiązując do zapowiadanych na 1939 rok w jednym z poprzednich artykułów gazety kierunków zmian organizacyjnych w zakładzie i przedsiębiorstwie informujemy, że Rada Pracownicza na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. zatwierdziła połączenie działu organizacji zarządzania z zespołem radców prawnych, wydziału energetycznego z wydziałem mechanicznym, działu sprzedaży z

działem eksportu i marketingu oraz działu normowania pracy z działem plac. Zostały one wprowadzone do realizacji zarządzeniem wewnętrznym nr 6/89 z ważnością od 1 lutego br.

Utworzenie wydziału produkcji wyrobów gumowych w wyniku połączenia dotychczasowego wydziału produkcji wyrobów gumowych i pu-310 z oddzia-

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Racjonalizacja i wynalazczość w oświęcimskiej garbarni

Ożywienie twórczości racjonalizatorskiej odnotowane w oświęcimskiej garbarni w 1987 roku nie osłabło. Wprawdzie w 1988 roku zgłoszono 6 wniosków tj. o 1 mniej niż w 1987 roku, ale znaczenie nowych rozwiązań dla zakładu i ich efekty ekonomiczne są dużo większe. Szacuje się, że efekty wyniosą 1.200 tys. zł. Dokładne dane będą znane po obliczeniu i zweryfikowaniu

przez księgowość efektów stosowania wniosków w ubiegłym roku. Wkrótce też poznamy zwycięzców zakładowego konkursu na Mistrza Racjonalizacji. Najlepsi racjonalizatorzy zostaną zgłoszeni do konkursu międzyzakładowego.

Spośród wniosków zastosowanych w 1988 roku szczególnie cenne są dwa — metodyka zastąpienia lakieru importo-

(CIĄG DALSZY NA STR. 4)

Uśmiech i obuwie ze znakiem — to największa ozdoba



